
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

( ( / '/ ' 20 / 5  Котлас № ̂  ~

О назначении лиц, ответственных за 
организацию и безопасную эксплуатацию 
оборудования для выполнения электро- и 
газосварочных работ на 2025 год

На основании требований Правил по охране труда при выполне­
нии электросварочных и газосварочных работ, утвержденных приказом 
Минтруда РФ от 11.12.2020 г. № 884н (далее -  Правила)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании п. 56 Правил назначить ответственным лицом за 
содержание в исправном состоянии, хранение, проверку и безопасную экс­
плуатацию оборудования (сварочных аппаратов, ручных резаков, горелок, 
редукторов и шлангов), применяемого при выполнении электро- и газосва­
рочных работ на объектах филиала:

- Шаньгина А.Н. -  мастера производственного обучения (регистра­
ционный № 31825194 в реестре обученных лиц).

2. На основании п. 23 Правил назначить должностным лицом, от­
ветственным за организацию и безопасное производство электро- и га­
зосварочных работ:

- Бондаренко М.М. -  начальника административно-хозяйственного 
отдела (регистрационный № 24532370 в реестре обученных лиц).

3. Ответственным лицам в своих действиях руководствоваться 
требованиями вышеуказанных Правил.

4. Общий контроль соблюдения требований охраны труда при 
выполнении электро- и газосварочных работ в филиале, а также оказание 
методической помощи ответственным лицам по выполнению требований



2

Правил возложить на Маркова В.В. -  руководителя службы охраны труда 
филиала.

Директор О.В. Шергина


